
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                15° CONSEJO DIRECTIVO  
             16a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 31 de Agosto al 11 de Septiembre de 1964 

 
RESOLUCION 

 
CD15.R34 

 
 PUNTOS DE IMPORTANCIA A CONSIDERAR SOBRE EL OTORGAMIENTO 

DE BECAS PARA LA OSP 
 
 

EL 15° CONSEJO DIRECTIVO 

[Considerando] que es propósito fundamental y básico de la Oficina Sanitaria Panamericana la 

capacitación del personal profesional que labore en los programas de salud del Continente; 

Teniendo en cuenta que en el presupuesto aprobado para el próximo año (Documento Oficial 52) se 

consignan a todos los países, en los diferentes programas, un capítulo para becas; y 

Teniendo en cuenta que durante los dos últimos años surgieron algunas dificultades que impidieron 

al Gobierno de Cuba utilizar las becas a él otorgadas, 

RESUELVE 

Solicitar de los Países Miembros donde se dicten cursos para los cuales se otorgan becas por esta 

Organización, que se den todas las facilidades para que los becarios designados puedan disfrutar de 

las mismas. 

Agosto–sept. 1964 DO 58, 36 

  



 


